Проект

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_____»___________2022г.						№___________

	О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского  муниципального района Республики  Татарстан от 10 октября 2022 года № 700                    «О предоставлении мер социальной поддержки  гражданам, призванным на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, имеющим детей, обучающихся в общеобразовательных организациях Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан»

Руководствуясь пунктом 3 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 14 ноября 2022 года № 1213 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 года №1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», в соответствии с пунктом 3 протокола рабочего заседания оперативного Штаба по оказанию поддержки семьям мобилизованных на территории Нижнекамского муниципального района от 7 ноября 2022 года, в целях оказания дополнительной меры социальной поддержки семьям граждан, участвующих в специальной военной операции и имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных организациях Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, реализующих основные общеобразовательные программы и дополнительные образовательные программы для детей, Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 10 октября 2022 года № 700 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, призванным на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, имеющим детей, обучающихся в общеобразовательных организациях Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, участвующим в специальной военной операции и имеющим детей, обучающихся в общеобразовательных организациях Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан»;
[bookmark: sub_1][bookmark: _GoBack]абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить меры социальной поддержки детей граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан, проходящих военную службу в Вооруженных силах Российской Федерации в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, проходящих военную службу в соединениях и воинских частях группировки войск «Центр», граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе Специальной военной операции в добровольческих отрядах «БАРС» («Боевой армейский резерв страны»), а также семьям вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, в виде:»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Установить, что меры социальной поддержки, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, устанавливаются:
- в отношении граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» - на период прохождения гражданином военной службы по призыву;
- в отношении граждан, проходящих военную службу в Вооруженных силах Российской Федерации в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, проходящих военную службу в соединениях и воинских частях группировки войск «Центр» - на период срока действия контракта;
- в отношении граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе Специальной военной операции в добровольческих отрядах «БАРС» («Боевой армейский резерв страны») – на период пребывания в добровольческом формировании.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на отношения:
в части меры социальной поддержки семьям граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, которые были призваны на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» - возникшие с 10 октября 2022 года;
в части меры социальной поддержки семьям, проходящих военную службу в Вооруженных силах Российской Федерации в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, проходящих военную службу в соединениях и воинских частях группировки войск «Центр», граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе Специальной военной операции в добровольческих отрядах «БАРС» («Боевой армейский резерв страны»), а также семьям вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции – возникшие с 07 ноября 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района А.Г.Махмутова.

Руководитель                                                                                                          Р.Ф.Булатов